[image: image1.png]

В
Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024

                                                                    № 175
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Навашинский от 05.08.2021 №743

«Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение

спортивных разрядов» в городском округе Навашинский
Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Навашинский от 05.08.2021 №743 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» в городском округе Навашинский, заменив в преамбуле слова  «Приказом министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 №108 «Об утверждении положения о единой Всероссийской спортивной классификации»  словами «Приказом министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 №1255 «Об утверждении положения о единой Всероссийской спортивной классификации».
2. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» в городском округе Навашинский, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 05.08.2021 №743:
2.1.  в разделе I. Общие положения пункт 1.2 «Круг заявителей» изложить в следующей редакции:

«В качестве заявителя при предоставлении муниципальной услуги (далее-заявители) могут выступать местные спортивные федерации или региональные спортивные федерации, физкультурно-спортивных организации, включенные в перечень, утверждаемый Министерством в соответствии с частью 6 статьи 25 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (далее - физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень).

В случае отсутствия спортивных федераций или приостановления действия государственной аккредитации региональной спортивной федерации, заявителем могут выступать  организации, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта, к которой принадлежит спортсмен, по месту ее нахождения.».
2.2. в разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

2.2.1. подпункты 2.4.1, 2.4.2 пункта 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации.
Принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении спортивного разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня окончания рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда.
Решение о присвоении спортивного разряда оформляется приказом, который подписывается руководителем уполномоченного органа.

2.4.2. Копия документа о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его подписания направляется в спортивную федерацию, физкультурно-спортивную организацию, включенную в перечень, организацию, осуществляющую деятельность в области физической культуры и спорта, или заявителю и (или) размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2.2. пункт 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
«2.6. Для предоставления муниципальной услуги в уполномоченный орган направляются следующие документы:

а) представление для присвоения спортивного разряда, оформленное согласно приложению №1 к настоящему Административному регламенту;

б) копия протокола или выписка из протокола соревнования, подписанного председателем главной судейской коллегии соревнования (главным судьей), отражающего выполнение норм, требований и условий их выполнения;

в) копия справки о составе и квалификации судейской коллегии, подписанной председателем судейской коллегии (главным судьей);

г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры и спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации региональной спортивной федерации или в случае подачи документов для присвоения спортивного разряда физкультурно-спортивной организацией, включенной в перечень);

д) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте жительства, а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате окончания срока действия документа (за исключением юношеских спортивных разрядов).

Для лиц, не достигших возраста 14 лет, - копия свидетельства о рождении.

Военнослужащими, проходящими военную службу по призыву, вместо указанных копий страниц паспорта гражданина Российской Федерации может представляться копия военного билета;

е) копия положения (регламента) о физкультурном мероприятии и (или) спортивном соревновании, на котором спортсмен выполнил нормы, требования и условия их выполнения для присвоения спортивного разряда;

ж) копия документа (справка, протокол), подписанного председателем главной судейской коллегии соревнования (главным судьей), содержащего сведения о количестве стран (для международных соревнований, не включенных в календарный план соответствующей международной спортивной федерации) или субъектов Российской Федерации (для всероссийских и межрегиональных соревнований), принявших участие в соответствующем соревновании.».

3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и обеспечить опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.В. Колпакову.

Глава местного самоуправления

                                  Т.А.Берсенева